MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR
Fone (095) 981130625   /   E-mail: diretoria.pos@ufrr.br

Edital nº 002/2022 – PPGCOM

CADASTRO  PARA CONCESSÃO DE BOLSAS

Boa Vista, 28 de março de 2022.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Comunicação – PPGCOM da

Universidade Federal de Roraima RESOLVE prorrogar até dia 29 de março de 2022 o prazo

para inscrição no cadastro reserva para fins de distribuição de bolsas com que o programa seja

contemplado. Desta forma, o cronograma do edital fica assim reformulado:

ATIVIDADES  DATA

Divulgação do Edital  18/03/2022

Apresentação de recursos de impugnação ao Edital (encaminhados ao e-

mail ppgcom@ufrr.br)
22/03/2022

Resultado dos recursos de impugnação ao Edital  23/03/2022

Período de inscrições  24 e 29/03/2022

Homologação preliminar das inscrições  30/03/2022

Recursos à homologação preliminar  31/03/2022

Resultados dos recursos da homologação preliminar das inscrições  01/03/2022

Análise do Currículo Lattes e do Formulário Socioeconômico  02/04/2022

Recursos ao resultado preliminar da análise do Currículo Lattes e do

Formulário Socioeconômico
05/04/2022

Resultado da análise dos recursos    06/04/2022

Resultado Final 08/04/2022

Boa Vista, 28 de março de 2022.

Luís Francisco Munaro

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Comunicação